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3º PJ DE DIREITOS HUMANOS, EXECUÇÕES PENAIS, E CONTROLE 
EXTERNO DA ATIVIDADE POLICIAL DE MARABÁ - PROMOÇÃO – 

MERECIMENTO
PROCESSO Nº 167/2012-CSMP

Nº
 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 SILVANA NASCIMENTO VAZ DE SOUSA 04/09/2012 36791/2012
02 RAMON FURTADO SANTOS 05/09/2012 37044/2012
03 MARIA RAIMUNDA DA SILVA TAVARES 05/09/2012 37119/2012
04 JANE CLEIDE SILVA SOUZA 06/09/2012 37265/2012
05 RODRIGO AQUINO SILVA 06/09/2012 37380/2012
06 LÍLIAN VIANA FREIRE 10/09/2012 37423/2012
07 PAULO SÉRGIO DA CUNHA MORGADO JÚNIOR 10/09/2012 37437/2012
08 GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE 10/09/2012 37466/2012
09 MAURIM LAMEIRA VERGOLINO 10/09/2012 37590/2012
10 LOUISE REJANE DE ARAÚJO SILVA 10/09/2012 37648/2012
11 ÉRICA ALMEIDA DE SOUSA 10/09/2012 37671/2012
12 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 11/09/2012 37755/2012
13 ITALO COSTA DIAS 11/09/2012 37832/2012
14 LILIANE CARVALHO RODRIGUES DE OLIVEIRA 11/09/2012 37920/2012
15 SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO KALUME 11/09/2012 37948/2012
16 RENATA FONSECA DE CAMPOS 11/09/2012 37977/2012
17 CRISTINE MAGELLA SILVA CORREA 11/09/2012 37984/2012
18 MAYANNA SILVA DE SOUZA QUEIROZ 11/09/2012 37985/2012
19 CREMILDA AQUINO DA COSTA 12/09/2012 38043/2012
20 JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO PALMEIRA 12/09/2012 38082/2012
21 RENATA VALERIA PINTO CARDOSO LISBOA 12/09/2012 38163/2012

22 JOÃO BATISTA DE ARAÚJO CAVALEIRO DE 
MACÊDO JUNIOR 12/09/2012 38170/2012

23 LUIZ GUSTAVO DA LUZ QUADROS 12/09/2012 38202/2012
24 HYGÉIA VALENTE DE SOUZA MAGALHÃES 12/09/2012 38221/2012
25 MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA 13/09/2012 38260/2012
26 FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE 13/09/2012 38287/2012

27 BRUNO BECKEMBAUER SANCHES 
DAMASCENO 13/09/2012 38365/2012

28 GUILHERME CHAVES COELHO 13/09/2012 38408/2012
29 DULLY SANAE ARAÚJO OTAKARA 13/09/2012 38424/2012

30 LIGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE 
FERREIRA 13/09/2012 38456/2012

31 MÁRCIO SILVA MAUÉS DE FARIA 13/09/2012 38512/2012
32 ALEXSSANDRA MUNIZ MARDEGAN 13/09/2012 38521/2012

Total: 32 inscritos
  

12  2º PJ CRIMINAL DE MARABÁ - PROMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 168/2012-CSMP

Nº
 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 SILVANA NASCIMENTO VAZ DE SOUSA 04/09/2012 36785/2012
02 LÍLIAN VIANA FREIRE 05/09/2012 36906/2012
03 SAMUEL FURTADO SOBRAL 05/09/2012 36958/2012
04 RAMON FURTADO SANTOS 05/09/2012 37036/2012
05 PAULO IGOR BARRA NASCIMENTO 06/09/2012 37211/2012

06 LILIANE CARVALHO RODRIGUES DE OLIVEIRA 06/09/2012 37273/2012
37333/2012

07 JOSÉ AUGUSTO NOGUEIRA SARMENTO 06/09/2012 37347/2012

08 RODRIGO AQUINO SILVA 06/09/2012 37375/2012
09 PAULO SÉRGIO DA CUNHA MORGADO JÚNIOR 10/09/2012 37454/2012
10 GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE 10/09/2012 37469/2012
11 SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO KALUME 10/09/2012 37499/2012
12 GUILHERME CHAVES COELHO 10/09/2012 37538/2012
13 MAURIM LAMEIRA VERGOLINO 10/09/2012 37577/2012
14 ITALO COSTA DIAS 10/09/2012 37619/2012
15 ALAN PIERRE CHAVES ROCHA 10/09/2012 37638/2012
16 ÉRICA ALMEIDA DE SOUSA 10/09/2012 37667/2012
17 MAYANNA SILVA DE SOUZA QUEIROZ 10/09/2012 37697/2012
18 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 11/09/2012 37763/2012
19 CRISTINE MAGELLA SILVA CORREA 11/09/2012 37908/2012
20 RENATA FONSECA DE CAMPOS 11/09/2012 37969/2012
21 ALEXSSANDRA MUNIZ MARDEGAN 11/09/2012 37987/2012
22 JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO PALMEIRA 12/09/2012 38086/2012
23 DULLY SANAE ARAÚJO OTAKARA 12/09/2012 38148/2012
24 RENATA VALERIA PINTO CARDOSO LISBOA 12/09/2012 38164/2012
25 LUIZ GUSTAVO DA LUZ QUADROS 12/09/2012 38199/2012
26 HYGÉIA VALENTE DE SOUZA MAGALHÃES 12/09/2012 38220/2012
27 MARIA RAIMUNDA DA SILVA TAVARES 12/09/2012 38223/2012
28 MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA 13/09/2012 38252/2012
29 FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE 13/09/2012 38266/2012

30 JOÃO BATISTA DE ARAÚJO CAVALEIRO DE 
MACÊDO JUNIOR 13/09/2012 38278/2012

31 BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO 13/09/2012 38354/2012
32 ELY SORAYA SILVA CEZAR 13/09/2012 38461/2012

33 LIGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE 
FERREIRA 13/09/2012 38464/2012

34 MONICA CRISTINA GONÇALVES MELO DA 
ROCHA 13/09/2012 38467/2012

35 MÁRCIO SILVA MAUÉS DE FARIA 13/09/2012 38498/2012
Total: 35 inscritos
 
 

13 1º PJ DE BREVES - PROMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 169/2012-CSMP

Nº
 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 SILVANA NASCIMENTO VAZ DE SOUSA 04/09/2012 36796/2012
02 RAMON FURTADO SANTOS 05/09/2012 37046/2012
03 MARIA RAIMUNDA DA SILVA TAVARES 05/09/2012 37121/2012
04 RODRIGO AQUINO SILVA 06/09/2012 37381/2012
05 PAULO SÉRGIO DA CUNHA MORGADO JÚNIOR 10/09/2012 37436/2012
06 GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE 10/09/2012 37471/2012
07 AFONSO JOFREI MACEDO FERRO 10/09/2012 37475/2012
08 IONE MISSAE DA SILVA NAKAMURA 10/09/2012 37570/2012
09 MAURIM LAMEIRA VERGOLINO 10/09/2012 37589/2012
10 ITALO COSTA DIAS 10/09/2012 37630/2012
11 AMANDA LUCIANA SALES LOBATO 10/09/2012 37640/2012
12 LOUISE REJANE DE ARAÚJO SILVA 10/09/2012 37652/2012
13 ÉRICA ALMEIDA DE SOUSA 10/09/2012 37672/2012
14 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 11/09/2012 37753/2012
15 LILIANE CARVALHO RODRIGUES DE OLIVEIRA 11/09/2012 37911/2012
16 SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO KALUME 11/09/2012 37944/2012

17 CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA 11/09/2012
12/09/2012

37955/2012
38174/2012

18 RENATA FONSECA DE CAMPOS 11/09/2012 37976/2012
19 CRISTINE MAGELLA SILVA CORREA 11/09/2012 37978/2012
20 JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO PALMEIRA 12/09/2012 38084/2012
21 RENATA VALERIA PINTO CARDOSO LISBOA 12/09/2012 38165/2012

22 JOÃO BATISTA DE ARAÚJO CAVALEIRO DE 
MACÊDO JUNIOR 12/09/2012 38168/2012

23 LUIZ GUSTAVO DA LUZ QUADROS 12/09/2012 38200/2012
24 MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA 13/09/2012 38259/2012

25 BRUNO BECKEMBAUER SANCHES 
DAMASCENO 13/09/2012 38355/2012

26 MARILUCIA SANTOS SALES 13/09/2012 38397/2012
27 GUILHERME CHAVES COELHO 13/09/2012 38409/2012
28 DULLY SANAE ARAÚJO OTAKARA 13/09/2012 38425/2012
29 ADRIANA MARIA PRIMO DE CARVALHO 13/09/2012 38436/2012

30 LIGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE 
FERREIRA 13/09/2012 38457/2012

31 ADRIANA PASSOS FERREIRA 13/09/2012 38487/2012
32 MÁRCIO SILVA MAUÉS DE FARIA 13/09/2012 38513/2012

Total: 32 inscritos
Belém-Pa, 23 de outubro de 2012.

ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do Conselho Superior
TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451189
Ato: 97/2012
Término Vínculo: 05/10/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO, DE ACORDO COM O ART. 58, I E ART. 59 DA 
LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/94.
Orgão: MINISTERIO PUBLICO
Servidor(es):
Concurso / VOLNEI MARTINS FIGUEIREDO (MOTORISTA)<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451227

PORTARIA: 4718/2012-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor        Cargo do Servidor    Matricula 
CRISTINE MAGELLA SILVA CORREA   PROMOTOR DE JUSTIÇA  
9991549 
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso  Natureza da Despesa 
Valor
03092135764630000  0101000000    339030      500.00
03092135764630000  0101000000    339036      500.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQÜENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451232

PORTARIA: 4791/2012-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE 
JUSTIÇA HÉLIO RUBENS PINHO PEREIRA.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BUJARU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333315/ANTONIO JORGE DE CASTRO XAVIER (CABO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 16/10/2012 a 16/10/2012
333315/ANTONIO JORGE DE CASTRO XAVIER (CABO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 17/10/2012 a 17/10/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451235

PORTARIA: 4792/2012-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333392/JOSÉ MARIA MACIAS FILHO (SARGENTO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 17/10/2012 a 17/10/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA


